



Borger
Erhverv
Brug byen
Politik
Om kommunen

20.09.2023

Københavnertinget lancerer de første anbefalinger

Københavns Kommune nedsatte som den første kommune i landet et borgerting. Nu udkommer Københavnertinget med de første anbefalinger til politikerne med visioner og forslag til et bedre København.

København skal være en mere inkluderende by. Vi skal bekæmpe diskrimination, bilerne skal ud af byen, og vi skal have mere biodiversitet. Københavnerne skal inddrages mere i byens udvikling, og der skal være flere muligheder for at dyrke fællesskabet og bekæmpe stress og ensomhed. Sådan lyder nogle af overskrifterne i de anbefalinger, som Københavnertinget i dag overdrager til politikerne i Københavns Borgerrepræsentation.

Københavnertinget giver syv overordnede anbefalinger som svar på det hovedspørgsmål, de i april 2023 fik stillet af politikerne: "Hvordan udvikler vi sammen København med trivsel og rum til alle?" Med anbefalingerne følger en række konkrete forslag til løsninger.

Overborgmester Sophie Hæstorp Andersen (S) udtaler:

"Københavnerne skal endnu tættere på, når vi lægger planerne for vores fælles by. Derfor er det en milepæl, at vi i dag kan offentliggøre de første anbefalinger fra landets første borgerting. Jeg ser frem til at drøfte forslagene og med afsæt i anbefalingerne sparke nye initiativer i gang, der kan gøre vores by mere åben, tilgængelig og velkomme alle slags mennesker for at give mere trivsel og fællesskab i vores by."

Teknik- og miljøborgmester Line Barfod (EL) udtaler:

"Som politikere skal vi beslutte, hvad det skal være for en by, vi bor i? Skal bilerne f.eks. fylde i gaderne, eller skal der være mere plads til mennesker? Vi skal høre borgerne, så politikerne får deres bidrag. Ikke bare om hvad for en by, vi skal have, men også hvordan vi rent praktisk skal opnå målene."

Sundheds- og omsorgsborgmester Sisse Marie Welling (SF) udtaler:

Menu



Borger
Erhverv
Brug byen
Politik

forbliver en by, som alle indkomstgrupper kan slå sig ned i, er helt Om kommunen vi arbejder for i SF".

Socialborgmester Karina Vestergård Madsen (EL) udtaler:

"Københavnertinget rammer plet så mange steder, at jeg ikke kunne havde skrevet det bedre selv. Københavnerne vil gerne bo i en blandet by, hvor der er plads til alle, og hvor vi har lige adgang til tilbud. Vi skal tage hånd om de hjemløse og sårbare og beskytte stofmisbrugere og psykisk syge. Derfor skal vi også blive ved med at have socialarbejdere ude i marken i tæt kontakt med de svageste i vores samfund. Og vi skal skabe mulighed for, at socialt udsatte og andre med lav indkomst kan deltage i inkluderende fællesskaber rundt omkring i byen. Det er vigtige input, så stor tak til Københavnertinget for deres gode arbejde."

Beskæftigelses- og integrationsborgmester Jens Kristian Lütken (V) udtaler:

"København skal blive ved med at udvikle sig som moderne storby med plads til alle, der kan og vil bidrage. Hvor vi ikke ser på, hvor andre mennesker kommer fra, men på hvad de kommer med. Jeg synes netop, at pointen ved at bo i en storby er, at vi møder mennesker, der ikke ligner os selv. Københavnertinget er nu kommet med anbefalinger til, hvordan vi i København kan arbejde for mindre diskrimination. De forslag ser jeg frem til, at vi skal behandle politisk."

Anbefalingerne overdrages nu til de relevante fagudvalg, hvor politikerne drøfter og behandler dem i løbet af de kommende måneder. Der nedsættes et nyt Københavnerting primo 2024, som bliver stillet et nyt spørgsmål, der skal udarbejdes anbefalinger til. Københavnertinget er et pilotprojekt for øget københavnerinddragelse, som løber i 2023 og 2024.

Københavnertingets rapport med anbefalinger kan læses her:

Projekt: Københavnertinget 2023 (kk.dk)

Kontakt

Yderligere information og kontakt til overborgmester Sophie Hæstorp Andersen (S) via pressekonsulent Anette Amalie Juhl Lindschouw på tlf. 26 13 65 49.

Teknik- og miljøborgmester Line Barfod (EL) via pressetelefonen på tlf. 23 27 80 90.

Socialborgmester Karina Vestergård Madsen (EL) via pressetelefonen på tlf. 23 25 66 53.

Sundheds- og omsorgsborgmester Sisse Marie Welling (SF) via pressekonsulent Rune Glerup på tlf. 23 44 09 79.

Menu



Borger
Erhverv
Brug byen
Politik
Om kommunen

Syv overordnede anbefalinger

Københavnertinget udkommer med syv overordnede anbefalinger, hvortil medlemmerne har formuleret konkrete forslag til løsninger. Læs hele rapporten med anbefalinger og idéer til konkrete tiltag på Projekt: Københavnertinget 2023 (kk.dk)

De syv anbefalinger er:

Vi ønsker en mere inkluderende, lige og inviterende by

Vi skal bekæmpe diskrimination i Københavns Kommune

Et København, hvor alle har indflydelse på og er medskabere af byen

En by, der tager vores trivsel og sundhed alvorligt

Den naturnære og grønne foregangsby

Bevægelse for alle på tværs af byen

Mere og bedre kollektiv, sam- og ikke-motoriseret transport

Anbefalingerne er givet ud fra et hovedspørgsmål og en række underspørgsmål: "Hvordan udvikler vi sammen København med trivsel og rum til alle?"

Så så mange som muligt har mulighed for at deltage i byens liv?

Så flere har mere indflydelse på og tager medansvar for, hvordan byens rum og bydele udvikler sig?

Så vi skaber bedre rammer for god mental sundhed?

Så vi får plads til idræts- og kulturfaciliteter, når vi bor så tæt?

Så vi forebygger ulovlig forskelsbehandling?



Borger
Erhverv
Brug byen
Politik

Om kommunen

Derudover var det et kriterie, at en tredjedel af medlemmerne tilhørte en udsat gruppe som fx fysisk handicap, psykisk lidelse, etnisk minoritet eller lignende. Dette kriterie blev prioriteret, da kernespørgsmålet til Københavnertinget omhandlede trivsel og rum til alle.

Fem medlemmer faldt fra i forløbet pga. sygdom og blev erstattet af to nye medlemmer. Sammensætningen endte med at variere en smule fra den gennemsnitlige københavnerv:

6 procent af medlemmerne er 60+. I Københavns Kommune består denne gruppe af 17 procent.

16 procent af medlemmerne har en videregående uddannelse og er mellem 43-59 år. I Københavns Kommune repræsenterer denne gruppe 23 procent.

52 procent af medlemmerne har en erhvervsfaglig uddannelse og er mellem 26-42 år. I København generelt repræsenterer denne gruppe kun 41 procent.



Kontakt Københavns Kommune

 33 66 33 66

Find andre kontakter her

CVR-nummer 64942212

GENVEJE

Hvis du vil klage

Digital Post

Adgangforalle.dk

Databeskyttelse

Menu



[Cookiepolitik](#)

[English](#)

[Cookieindstillinger](#)

[Borger](#)

[Erhverv](#)

[Brug byen](#)

[Politik](#)

[Om kommunen](#)

